	
	Приложение к ООП ООО
МБОУ «Янышская СОШ имени М.В.Игнатьева»
 Чебоксарского муниципального округа

(утв. приказом от 31.08.2023 №108, с изменениями от 30.08.2024)




График контрольных мероприятий 5-9 классы

5 класс (I четверть)
	
	Недели 

	Учебные предметы
	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


5 класс  (II четверть)
	
	Недели

	Учебные предметы
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


5 класс  (III четверть)
	
	Недели

	Учебные предметы
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5 класс  (IV четверть)
	
	Недели

	Учебные предметы
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Русский язык
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	ВПР*
	
	
	

	Биология
	
	
	ВПР*
	
	
	
	
	


6 класс  (I четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	


	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


6 класс  (II четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


6 класс  (III четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


6 класс  (IV четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Русский язык
	
	
	ВПР
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	ВПР
	

	История
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	ВПР*
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	ВПР*
	
	
	


7 класс  (I четверть)

	
	Недели 

	Учебные предметы
	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


7 класс  (II четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


7 класс  (III четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7 класс  (IV четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	ВПР
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	ВПР*
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	ВПР*
	
	
	

	География
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	


8 класс  (I четверть)

	
	Недели 

	Учебные предметы
	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


8 класс  (II четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	


8 класс  (III четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8 класс  (IV четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	ВПР
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	География
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	ВПР*
	
	
	
	


9 класс  (I четверть)

	
	Недели 

	Учебные предметы
	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	


9 класс  (II четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	


9 класс  (III четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


9 класс  (IV четверть)

	
	Недели

	Учебные предметы
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	


ВПР: Обязательные предметы: русский язык, математика

По распределению: ВПР: История*/обществознание*/география*/биология*/

